
HM s.r.o., Hodonín 

 

 1                                                     KS TRAKTOR CASE 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. FV012/ 2016 
 

 

Prodávající: HM, s.r.o. 

Zastoupený Ing. Františkem Hnidákem, jednatelem společnosti 

  

Sídlo Na Pískách 3903/5 

 695 01 Hodonín 

IČ 64508676 

DIČ CZ 64508676 

Vedená u KS v Brně, oddíl C, vložka 22787 

Bankovní spojení MONETA Money Bank, a. s., Hodonín 

Číslo účtu 206964307/0600 

Telefon 518 374 231 

Fax 518 374 231 

 

Dále jen prodávající 

 

a 

 

Na straně druhé 

 

Kupující: Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 

Zastoupený Ing. Lubomírem Trachtulcem, ředitelem a. s.  

  

Sídlo Za Olšávkou 290, Sady 

 686 01 Uherské Hradiště 

IČ 49453866 

DIČ 

Vedená u KS v Brně,  

CZ49453866 

oddíl B, vložka č. 1164 

Bankovní spojení KB Uherské Hradiště 

Číslo účtu 2006721/0100 

Telefon 572 530 111 

  

 

Dále jen kupující 

 

(společně též jako smluvní strany, či účastníci), 

 

které prohlašují, že jejich způsobilost k právním úkonům není nijak omezena, uzavírají ve smyslu 

ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník níže uvedeného, dne, měsíce, roku 

tuto kupní smlouvu o prodeji movité věci 



HM s.r.o., Hodonín 

 

 2                                                     KS TRAKTOR CASE 

 

 

Čl. I 

Předmět koupě 

 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je má ve výlučném vlastnictví níže specifikovanou movitou věc/ věci 

a sice: 

1.2.  

Zboží   Ks 

  

Kolový traktor CASE IH Farmall 85 A 1 

Motor 

CASE IH, 4 válcový motor F5C, objem 3,2 l, přeplňování turbodmychadlem s mezichladičem stlačeného vzduchu s elektronickým 

vstřikováním Common Rail s technologií řešení emisní normy Tier 4a pomocí EGR, diesel-oxidačního katalyzátoru DOC a filtru pevných 

částic DPF, jmenovitý výkon motoru (ECE R120): 63 kW (84 k) při 2300 min-1, palivová nádrž 121 l, alternátor o výkonu 910 W, 

akumulátor 120 Ah, Výfuk vyveden u sloupku A, předehřev pro studený start. 

Převodovka 

40 km/h, plně synchronizovaná, 12 převodových stupňů vpřed, 12 vzad, ovládání pojezdu vpřed/vzad Synchroshuttle.  

Vývodová hřídel 540/540E ot/min (2200/1535) s možností závislosti na pojezdové rychlosti, koncovka 6 drážek. 

Přední náprava 

Oscilační přední náprava, elektrohydraulické zapínání pohonu všech kol, samosvorná uzávěrka diferenciálu, hydraulické čerpadlo pro 

řízení 27 l/min (na přání Megaflow 37 l/min), přední blatníky 360 mm, 1 hydraulický válec pro řízení. 

Kotoučové brzdy zadní nápravy v olejové lázni, mechanická parkovací brzda, elektrohydraulické spouštění zadní uzávěrky diferenciálu. 

Hydraulický systém 

Mechanická regulace závěsu (MDC), hydraulické čerpadlo s výkonem 47,5 l/min (na přání 63 l/min), tříbodový závěs Kat.II, s kulovými 

koncovkami a tažnou lištou do spodních ramen, max. zvedací kapacita zadního TBZ 3565 kg, teleskopické stabilizátory, stavitelné spodní 

pravé rameno, mechanické externí ovládání zadního TBZ,  2 okruh hydrauliky s jedním okruhem s plovoucí funkcí, 7 pinová zásuvka pro 

připojení přívěsu. 

Kabina 

Komfortní kabina s topením a filtrací nasávaného vzduchu se střešním oknem, příprava na rádio, stírač a ostřikovač předního a zadního okna, 

nastavitelný sloupek řízení, mechanické sedadlo řidiče s loketními opěrkami, sedadlo spolujezdce, vnější zpětná zrcátka, 2 přední + 2 zadní 

pracovní světla, otevíratelná zadní boční okna, schránka na nářadí, odpojovač baterii. 

Příslušenství 

Přední závěs - Přední držák závaží s integrovaným tažným okem – hmotnost 74 kg. 

Zadní etážový závěs pro přívěs průměr 38 mm, tažná lišta, držák předního závaží + tažný hák. 

Pneumatiky 

340/85 R24 přední, 420/85 R34 zadní. 

Další výbava 

Klimatizace 

MEGA FLOW PUMP 63 l/min 

Tažná lišta 

Držák na závaží + závaží 4 x 45 kg (celkem 300 kg) 

Dvouokruhové a jednookruhové vzduchové brzdy 

 

LED maják nezávislý 

Rádio 

Povinná výbava (sada náhradních žárovek, výstražný 

trojúhelník, reflexní vesta) 

  

Čelní nakladač HAUER POM-R 90 1 

Plně hydraulický čelní nakladač Parallel-o-Matic „POM-R“ 

s mechanický paralelogramem 

Ochrana kapoty 

Hydraulické přívodní vedení k originálnímu řídícímu bloku 

Upínací konzole 

Sada připojovacího materiálu 

Hydraulická vedení montovaná na spodní straně výložníku nakladače 

Uzavírací ventil okruhu zvedání 

Výměnná pouzdra ve všech otočných zařízeních 

Dvoučinné hydraulické válce 

Synchronizované vyklápěcí pístnice jištěné tandemovým pojistným 

ventilem 

Přepínatelný rychloběžný ventil pro 2 rychlosti vypínání 

Rychloupínací systém pro výměnu nářadí Euro 8 s naváděcími háky 

Výbava „Performance Package 2“  

 

 

 

 



HM s.r.o., Hodonín 

 

 3                                                     KS TRAKTOR CASE 

 

Nakládací lopata HAUER  - zesílená, bez zubů, šířka 180 cm 1 

Cena celkem bez DPH 1.049.466,- Kč 

DPH 21 % 220.388,- Kč 

Cena celkem vč. DPH 1.269.854,- Kč 

 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

  

2.1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movitým věcem tak, jak jsou tyto 

specifikovány v čl. I. smlouvy včetně závazku Prodávajícího spočívajícího v předání dokladů 

nutných k převzetí a užívání předmětu koupě, tj. kompletní technické dokumentace vč. návodů 

k obsluze a údržbě v českém jazyce a technického průkazu opravňujícímu k provozu na 

pozemních komunikacích.  

 

2.2. Obě smluvní strany prohlašují, že předmět koupě je dostatečně srozumitelný a určitý. 

 

2.3. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje výše uvedený předmět 

koupě a tento přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 

 

 

 

Čl. III 

Kupní cena a platební podmínky 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně vč. DPH v celkové výši 1.269.854,- Kč s DPH. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že nebude vystavena zálohová faktura. 

3.3. Zboží kupující zaplatí na základě faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude obsahovat 

identifikaci smlouvy a datum splatnosti. Faktura musí  být  opatřena razítkem prodávajícího a podpisem 

prodávajícího. 
3.4. Faktura bude vystavena s datem dne protokolárního převzetí předmětu smlouvy kupujícím, 

splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení na adresu kupujícího. 

3.5. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího, který bude na faktuře uveden. 

 Za datum splatnosti je považováno datum připsání fakturované částky na účet prodávajícího. 

 
 
 
         Čl. IV 

     Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 

4.1 Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutém v této smlouvě, 

 uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši  5 000,- Kč za každý den prodlení. Při prodlení 

 delším jak 30 dnů má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

 

4.2  Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží, je povinen zaplatit 

 prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky.  

 



HM s.r.o., Hodonín 

 

 4                                                     KS TRAKTOR CASE 

 

4.3 Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být 

 doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. 

 

Čl. V 

Vlastnické právo 

  

5.1 Prodávající se tímto vyhrazuje k předmětu převodu vlastnické právo, tj. kupující se stane 

 vlastníkem předmětu koupě teprve až k okamžiku úplného zaplacení kupní ceny z jeho strany. 

  

 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že k přechodu nebezpečí škody na  předmětu koupě dojde 

 okamžikem jeho převzetí ze strany kupujícího. 

 

5.3 Prodávající se tímto zavazuje, že předmět koupě předá kupujícímu nejpozději do 16. prosince 

 2016, a to na adrese kupujícího  - Slovácké vodárny a kanalizace, provoz vodovody Uherský 

 Brod, Močidla 2378, 688 01 

 

5.4 Kupující se zavazuje si předmět koupě řádně prohlédnout a při vynaložení obvyklé pozornosti 

při předání, resp. převzetí konstatovat zda tento je viditelně poškozen či trpí nějakou zjevnou 

vadou. 

 

 

 

Čl. VI 

Odpovědnost za vady 
 

6.1 V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující 

 právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ustanoveními § 2099 až  § 2117 nového 

 občanského zákoníku.  
Na dodaný druh zboží poskytuje prodávající záruku v délce 12 měsíců a rozsahu shodném se záručními 

podmínkami výrobce. Záruční doba začíná plynout dnem splnění dodávky, tj. dnem převzetí předmětu 

koupě kupujícím.   

 

 

 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

 

 7.1 Smluvní strany si sjednávají právo prodávajícího odstoupit od této smlouvy pro případ, že kupující  

bude v prodlení s doplacení kupní ceny, byť i jedné splátky, tak jak se k této povinnosti zavázal 

v článku III  této smlouvy, a to pod dobu třiceti (30) a více dnů. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení se zaplacením jednotlivé splátky, 

avšak jeho dluh nebude převyšovat desetinu kupní ceny, tak právo na odstoupení od této smlouvy 

prodávajícímu nevzniká, pokud dluh v rámci jedné splátky bude uhrazen nejpozději v době 

splatnosti následující splátky a společně s ní.    

 

7.2 Kupující je oprávněn až do okamžiku předání a převzetí předmětu koupě či do zaplacení zálohy, 

resp. celé kupní ceny zrušit svůj závazek z této smlouvy, avšak pouze pod podmínkou, že 

Prodávajícímu spolu s jednostranným projevem vůle o zrušení svého závazku ve smyslu 



HM s.r.o., Hodonín 

 

 5                                                     KS TRAKTOR CASE 

 

ustanovení § 1992 zákona č. 89/2012 Sb. poskytne finanční plnění (odstupné) ve výši 20 % z kupní 

ceny bez DPH. 

 

 Smluvní strany se dohodly, že odstupné je splatné do 14 pracovních dnů ode dne doručení 

prohlášení o zrušení závazku z této smlouvy do sféry Prodávajícího. 

 

7.3 Cena předmětu koupě zahrnuje kompletaci stroje, jeho uvedení do provozu a řádné zaškolení 

v provozu. 

 

7.4 Prodávající  není v prodlení s dodáním předmětu koupě, pokud porušení jeho povinnosti podle 

této smlouvy bylo způsobeno kupujícím, zejména neposkytnutím součinnosti. 

 

7.5 Kupující se tímto zavazuje, že v případě existence potřeby opravy předmětu koupě, bude  

využívat služeb prodávajícího, popř. jeho autorizovaných prodejců. 

 

7.6 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

7.7 Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

7.8 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

 

7.9 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

 

 

 

 V Hodoníně, dne      V Uh. Hradišti, dne   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      _______________________           ______________________ 

                   Prodávající                     Kupující 


